
Página 18056Número 153 Jueves, 5 de julio de 2018

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4288 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de 
provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de 
Cirugía Cardiovascular del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que 
fue convocada por Resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, 
de 10 de noviembre).

Antecedentes

1.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
de 8 de noviembre de 2017 (BORM n.º 260, de 10 de noviembre) se convocó 
para su provisión por concurso de méritos diversas jefaturas asistenciales en 
diferentes Áreas de Salud del Servicio Murciano de Salud, incluyéndose la 
correspondiente a la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Área 
de Salud I (Murcia-Oeste) 

2.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
fecha 14 de febrero de 2018, se aprobó el listado provisional de aspirantes 
admitidos y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones 
de Selección encargadas de la valoración de los méritos presentados por 
los aspirantes, designando en la Comisión de Selección correspondiente a la 
Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular en el Área de Salud I (Murcia-
Oeste) como vocal 2.º titular, a D. Francisco Gutiérrez García, y como vocal 
tercero titular a D. Julio García Puente del Corral.

Dicha resolución fue expuesta en el Registro General del Servicio Murciano 
de salud, sito en c/Central s/n, Edificio Habitamia, 30100 Espinardo, Murcia, y en 
la página web www.murciasalud.es, el día 15 de febrero de 2018, disponiendo 
los aspirantes de un plazo de 10 días para formular reclamaciones, todo ello de 
conformidad al contenido de los apartados 1 y 2 de la Base Específica tercera de 
la convocatoria. 

3.º) A continuación y por resolución del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud de 16 de marzo de 2018, se aprobó el listado definitivo de 
aspirantes admitidos y excluidos, que fue expuesta, de conformidad al contenido 
de la base específica 3.4, el día 26 de marzo de 2018 en los tablones de anuncios 
a los que se refiere la base 3.1, antes citada. 

4.º) El día 30 de abril de 2018, D. Victor Glenn Ray López, aspirante admitido 
en el procedimiento de provisión mencionado, presentó un escrito ante el Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud en el que, entre otras cuestiones, 
promovió recusación contra los miembros designados como vocales titulares 2.º 
y 3.º en la Comisión de Valoración encargada de valorar los méritos presentados 
por los aspirantes a la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular convocada 
en el Área de Salud I, Murcia-Oeste. 

NPE: A-050718-4288

www.murciasalud.es


Página 18057Número 153 Jueves, 5 de julio de 2018

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

5.º) Tramitado dicho incidente, el Gerente del Servicio Murciano de Salud 
dictó la resolución de 17 de mayo de 2018, que estimó la recusación formulada 
por D. Victor Glenn Ray López dejando sin efecto los nombramientos de los 
miembros de la Comisión de Valoración.

6.º) Tras lo anterior, por medio de la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de fecha 12 de junio de 2018, se designaron como 
miembros de la Comisión de Valoración encargada de valorar los méritos de los 
aspirantes a la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular los siguientes:

Vocal 2.º titular: D. Jesús Gómez-Plana Usero

Vocal 2.º suplente: D. José Miguel Barquero Aroca

Vocal 3.º titular: D. Antonio Miguel Hernández Martínez

Vocal 3.º suplente: D. José Domingo Cubillana herrero.

7.º) Con fecha de registro de entrada 28 de junio de 2018, D. Victor Glenn 
Ray López presentó un escrito ante el Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud solicitando “que se dejen sin efecto los nombramientos efectuados 
mediante Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
12 de junio de 2018, por ser la Comisión de valoración contraria a Derecho; 
subsidiariamente se inicie incidente de recusación de los vocales 2.º titular y 2.º 
suplente (…)”

8.º) Por ello, y habiéndose promovido dicho incidente de recusación procede 
acordar la suspensión de la tramitación del procedimiento de selección iniciado 
para la cobertura de la plaza de Jefe de Servicio de Cirugía Cardiovascular 
en el Área de salud I, Murcia-Oeste, hasta su resolución, de conformidad al 
contenido del artículo 74 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

Por ello,

Resuelvo:

1.º) Suspender la tramitación del procedimiento de provisión por concurso 
de méritos iniciado para la selección del puesto de Jefe de Servicio de Cirugía 
Cardiovascular, que fue convocado por la resolución del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud de 8 de noviembre de 2017 (BORM núm. 260, de 10 
de noviembre), al haberse promovido incidente de recusación contra la designación 
del Vocal 2.º titular, D. Jesús Gómez-Plana Usero, y el Vocal 2.º suplente, D. José 
Miguel Barquero Aroca, miembros de la Comisión de Selección encargada de la 
valoración de los méritos de los aspirantes admitidos hasta la resolución del mismo.

2.º) Frente a la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se 
podrá formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el 
plazo de 1 mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
de la Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 
122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 
de las Administraciones Públicas.

Murcia, 2 de julio de 2018.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-050718-4288


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	6115/2018	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 160/2018, de 4 de julio, por el que se cesa a petición propia a don Eduardo José Garro Gutiérrez, como Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	6116/2018	Decreto del Consejo de Gobierno n.º 161/2018, de 4 de julio, por el que se nombra a don David Rodríguez Vicente, Interventor General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad Politécnica de Cartagena
	6017/2018	Resolución R-544/18, de 26 de junio, del Rectorado de la Universidad Politécnica de Cartagena, por la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de dos plazas de la Escala Facultativa de Archivos y Bibliotecas de esta Universidad, medi
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	6077/2018	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda la suspensión del procedimiento de provisión por concurso de méritos de la Jefatura de Servicio de Cirugía Cardiovascular del Área de Salud I (Murcia-Oeste) que
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	6076/2018	Decreto n.º 154/2018, de 27 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones a ayuntamientos y mancomunidades de servicios sociales de la Región de Murcia para el desarrollo de actuaciones destinadas a la lucha contra la pobre
	Consejería de Presidencia
	5849/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de determinados establecimientos públicos y término de verbenas y fiestas populares en el municipio de Ceutí.
	5850/2018	Orden de la Consejería de Presidencia, por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de establecimientos públicos en el municipio de Jumilla.
	Consejería de Turismo y Cultura
	5844/2018	Orden de 8 de junio de 2018 de la Consejería de Turismo y Cultura por la que se autoriza la eliminación de la serie documental “Expedientes de ayudas de acción social para el personal al servicio de la Administración Regional”.
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5858/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre bienes inmuebles de naturaleza urbana, rústica y de características especiales del ejercicio 2018.
	5859/2018	Anuncio de cobranza del impuesto sobre actividades económicas del ejercicio 2018.
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	5592/2018	Anuncio de información pública conjunta relativo al proyecto y estudio de impacto ambiental relativa a la ampliación de una explotación porcina de cebo hasta 6.875 plazas, inscrita en el Registro Regional de Explotaciones porcinas con código REG
	Consejería de Turismo y Cultura
	5840/2018	Anuncio de la Dirección General de Bienes Culturales por el que se abre período de información pública del procedimiento de declaración de bien de interés cultural con categoría de sitio histórico, a favor del Monte Miral o Cabezo de San Ginés d
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Tres de Cartagena
	5845/2018	Procedimiento ordinario 423/2017.
	5846/2018	Despido/ceses en general 134/2018.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5839/2018	Seguridad Social 547/2016.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	6030/2018	Despido objetivo individual 305/2018.
	Servicio Común Procesal de Ejecución Social y Contencioso-Administrativo de Murcia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	5852/2018	Ejecución de títulos judiciales 151/2015.
	IV. Administración Local
	Águilas
	5921/2018	Lista definitiva de admitidos y excluidos al proceso selectivo convocado para cubrir en propiedad tres plazas de personal subalterno, Conserje, por concurso-oposición; composición del tribunal, y señalamiento para la realización de las dos parte
	Cartagena
	5877/2018	Bases generales que han de regir los procesos selectivos en el marco del proceso de consolidación de empleo temporal del personal del Ayuntamiento de Cartagena.
	Lorca
	5851/2018	Anuncio de la propuesta de formulación de informe ambiental estratégico del avance de la modificación n.º 70 no estructural del PGMO de Lorca relativa a las condiciones urbanísticas de una parcela ubicada en la UA-10.1.1 Los Peñones, diputación 
	5906/2018	Anuncio de información pública relativo al expediente IP-1/2018.
	Molina de Segura
	5875/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de construcción de centro social entre calle El Bosco prolongación calle peatonal esquina calle Carra en la urbanización de “Los Conejos II” de Molina de Segura, incorporando condiciones especiales d
	5876/2018	Anuncio de adjudicación del contrato de obras de actuaciones y reparaciones en viales, de diversas zonas del término municipal de Molina de Segura (Murcia), incorporando condiciones especiales de ejecución de carácter social relativas a inserció
	Murcia
	5817/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Ocupación Directa de parte de un vial sito en la Unidad de Actuación V del Plan Parcial Ciudad Residencial n.º 5 de Murcia. (Gestión-compensación 010GC17).
	5912/2018	Aprobación inicial del Proyecto de Reparcelación de la Unidad de Actuación II del Plan Parcial ZG-SG-C1-MP6 de Los Martínez del Puerto. (Gestión-compensación 009GC15).
	Ojós
	5984/2018	Exposición pública de la Cuenta General del Presupuesto correspondiente al ejercicio 2017.
	San Pedro del Pinatar
	5445/2018	Aprobación inicial del Reglamento de Honores y Distinciones de San Pedro del Pinatar.
	Yecla
	5546/2018	Anuncio de nombramiento de funcionario de carrera: Sargento de la Policía Local.
	5547/2018	Anuncio de nombramiento de funcionarios de carrera de 3 Cabos de la Policía Local.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2018-07-04T14:08:03+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



